



## 平成 18 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(個別)

平成 17 年 6 月 23 日

会社名 株式会社 テ イ ツ ー

( JASDAQ ・ コード番号 : 7610 )

( URL <http://www.tay2.co.jp> )

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長  
大橋 康宏

TEL (03) 5408-5542

責任者役職・氏名 執行役員サビ`スカパ`ニ`C F O 兼 経 理 財 務 部 長 兼 経 営 企 画 部 長  
片山 靖浩

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用有無 : 有

(税金費用の計算は簡便的な方法を採用しております。)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 2 月期第 1 四半期の財務・業績 (平成 17 年 3 月 1 日 ~ 平成 17 年 5 月 31 日)

#### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 2 月期第 1 四半期	7,016	(3.7)	191	(76.0)	181	(75.6)	87	(69.6)
17 年 2 月期第 1 四半期	6,767	(17.5)	108	(3.9)	103	(9.4)	51	(12.9)
(参考) 17 年 2 月期	31,112		803		780		350	

	1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益
	円 銭	円 銭
18 年 2 月期第 1 四半期	174 61	172 03
17 年 2 月期第 1 四半期	104 22	101 13
(参考) 17 年 2 月期	703 80	692 30

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 平成 17 年 4 月 20 日付で 1 株につき 10 株の割合で株式分割をしており、17 年 2 月期第 1 四半期及び 17 年 2 月期の 1 株当たり四半期(当期)純利益、潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益は当該影響を遡及して計算しております。

#### (2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 2 月期第 1 四半期	10,231	4,115	40.2	8,130 13
17 年 2 月期第 1 四半期	9,455	3,807	40.3	7,663 38
(参考) 17 年 2 月期	10,010	4,031	40.3	8,078 06

(注) 平成 17 年 4 月 20 日付で 1 株につき 10 株の割合で株式分割をしており、17 年 2 月期第 1 四半期及び 17 年 2 月期の 1 株当たり株主資本は当該影響を遡及して計算しております。

## (3) 品目別売上高

区 分	期 別	前第1四半期会計期間 (自平成16年3月1日 至平成16年5月31日)		当第1四半期会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)		対前年 増減率	前期(通期)	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
リ サ イ ク ル 品	本	百万円 1,053	% 15.6	百万円 1,065	% 15.2	% 1.2	百万円 4,262	% 13.7
	ゲ	1,252	18.5	1,476	21.0	17.8	5,158	16.6
	ム	267	3.9	207	3.0	22.3	1,010	3.2
	C	208	3.1	239	3.4	15.1	904	2.9
	D	208	3.1	239	3.4	15.1	904	2.9
ビデオ・DVD	208	3.1	239	3.4	15.1	904	2.9	
品	小 計	2,782	41.1	2,989	42.6	7.5	11,335	36.4
新	本	3	0.0	4	0.1	25.9	14	0.1
	ゲ	3,303	48.8	3,203	45.7	3.0	16,531	53.1
	ム	220	3.3	163	2.3	26.0	881	2.8
	C	282	4.2	302	4.3	6.9	1,317	4.2
	D	25	0.4	26	0.4	3.4	114	0.4
ビデオ・DVD	282	4.2	302	4.3	6.9	1,317	4.2	
その他	25	0.4	26	0.4	3.4	114	0.4	
品	小 計	3,836	56.7	3,700	52.8	3.5	18,860	60.6
レ	ン	17	0.3	23	0.3	34.2	86	0.3
業	務	29	0.4	35	0.5	19.4	81	0.3
そ	の	12	0.2	14	0.2	14.8	60	0.2
ア	イ	89	1.3	253	3.6	184.4	687	2.2
合	計	6,767	100.0	7,016	100.0	3.7	31,112	100.0

- (注) 1. 前期及び当期の第1四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。  
2. 上記の金額に消費税等は含まれておりません。

## 3. 当期の見通し(平成17年3月1日~平成18年2月28日)

平成17年4月18日付当社「個別財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想の変更はありません。

## 1. 第1四半期貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期会計期間末 (平成16年5月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年5月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	844,002		682,721		693,735	
売掛金	95,311		102,739		157,386	
たな卸資産	3,110,720		3,512,896		3,261,272	
その他	569,299		835,857		811,828	
貸倒引当金	488		811		811	
流動資産合計	4,618,845	48.9	5,133,405	50.2	4,923,411	49.2
固定資産						
有形固定資産						
建物	1,291,988		1,358,215		1,394,810	
土地	173,781		173,781		173,781	
建設仮勘定	26,268		83,975			
その他	349,143		355,494		375,680	
有形固定資産合計	1,841,181		1,971,466		1,944,271	
無形固定資産						
ソフトウェア	270,135		162,040		162,634	
その他	11,829		11,815		11,819	
無形固定資産合計	281,965		173,856		174,453	
投資その他の資産						
関係会社株式	663,795		853,065		853,065	
長期貸付金	546,085		483,810		495,480	
差入保証金	1,034,517		1,128,289		1,123,777	
その他	469,281		590,627		588,814	
投資損失引当金			103,334		92,781	
投資その他の資産合計	2,713,679		2,952,458		2,968,356	
固定資産合計	4,836,825	51.1	5,097,781	49.8	5,087,081	50.8
資産合計	9,455,671	100.0	10,231,186	100.0	10,010,493	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期会計期間末 (平成16年5月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年5月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )		%		%		%
流 動 負 債						
買 掛 金	811,286		604,640		875,044	
短 期 借 入 金	1,400,000		1,900,000		1,200,000	
1年内返済予定長期借入金	844,754		822,988		840,414	
未払法人税等	48,554		90,336		270,000	
賞与引当金					83,072	
ポイント値引引当金	233,599		242,591		247,929	
そ の 他	408,629		504,434		483,196	
流 動 負 債 合 計	3,746,824	39.6	4,164,991	40.7	3,999,657	39.9
固 定 負 債						
長 期 借 入 金	1,720,882		1,676,848		1,713,546	
退職給付引当金	37,301		44,465		42,088	
役員退職慰労引当金	86,814		112,019		105,644	
そ の 他	56,300		117,800		117,800	
固 定 負 債 合 計	1,901,297	20.1	1,951,132	19.1	1,979,078	19.8
負 債 合 計	5,648,121	59.7	6,116,123	59.8	5,978,735	59.7
( 資 本 の 部 )						
資 本 金	1,095,961	11.6	1,148,587	11.2	1,123,374	11.2
資 本 剰 余 金						
資 本 準 備 金	1,050,256	11.1	1,102,876	10.8	1,077,669	10.8
利 益 剰 余 金						
利 益 準 備 金	16,117		16,117		16,117	
任 意 積 立 金	1,540,000		1,740,000		1,540,000	
第1四半期(当期)未処分利益	319,146		395,588		563,136	
利益剰余金合計	1,875,264	19.8	2,151,705	21.0	2,119,253	21.2
その他有価証券評価差額金	1,410	0.0	2,383	0.0	1,949	0.0
自 己 株 式	215,344	2.2	290,489	2.8	290,489	2.9
資 本 合 計	3,807,549	40.3	4,115,063	40.2	4,031,757	40.3
負 債 及 び 資 本 合 計	9,455,671	100.0	10,231,186	100.0	10,010,493	100.0

2. 第1四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前第1四半期会計期間 (自平成16年3月1日 至平成16年5月31日)		当第1四半期会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	6,767,243	100.0	7,016,618	100.0	31,112,460	100.0
売 上 原 価	4,849,403	71.7	4,973,781	70.9	22,909,186	73.6
売 上 総 利 益	1,917,839	28.3	2,042,836	29.1	8,203,273	26.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,809,185	26.7	1,851,634	26.4	7,399,985	23.8
営 業 利 益	108,654	1.6	191,202	2.7	803,287	2.6
営 業 外 収 益	3,528	0.0	3,148	0.0	17,490	0.0
営 業 外 費 用	8,814	0.1	12,890	0.1	40,714	0.1
経 常 利 益	103,367	1.5	181,461	2.6	780,063	2.5
特 別 利 益	-	-	-	-	163,770	0.5
特 別 損 失	514	0.0	11,262	0.2	208,562	0.6
税引前第1四半期(当期)純利益	102,853	1.5	170,199	2.4	735,271	2.4
税 金 費 用	51,356	0.7	82,846	1.2	384,568	1.3
第1四半期(当期)純利益	51,496	0.8	87,352	1.2	350,703	1.1
前 期 繰 越 利 益	267,649		308,235		267,649	
中 間 配 当 額	-		-		55,216	
第1四半期(当期)未処分利益	319,146		395,588		563,136	